



۲۰۱/۰۴/۰۹



جلیل غنی

## گورستان تفکر طالبانی

انتخابات ریاست جمهوری و شوراها و ولایتی افغانستان با وصف تهدیدها و تخویفها و دسیسه های دشمنان افغانستان در پنجم اپریل ۲۰۱۴ میلادی مطابق شانزدهم حمل ۱۳۹۳ هجری شمسی مؤفّقانه دایر شد و مشت کوبنده بود بر دهن مزدوران بیگانه و دهشت افگنانی که مرگ شانرا با تدویر این انتخابات مشاهده می کردند. افتخار برملتی که از خاکستر جنگ های تحمیلی و تجاوزات پنهان و آشکار سرفرازانه سر بلند نمود و به افراطیت، تنگ نظری، دهشت، انواع ظلم و ستم و تعصبات مذهبی، قومی، نژادی، سمتی، منطقوی و زبانی جواب رد داد و بحیث یک ملت یک پارچه و واحد به منظور حفظ و حراست از ارزشهای والای ملی، منافع ملی و استقلال و خود ارادیت به پای صندوق های رأی رفت و سرنوشت خود را خود رقم زد.

درین میان سپاس و آفرین به زن با شهامت و فداکار افغان که بار دیگر با فداکاری و شجاعت بینظیر ثابت ساخت که نقش برارنده و تأریخ ساز در سرنوشت این ملت به خون خفته دارد و در هر برهه ای از زمان و تأریخ پر فراز و نشیب افغانستان در پهلوی برادران شان دوش بدوش در هرگونه مبارزه برای احقاق حقوق حقّه این ملت ایستاده است و از منافع ملی و مدنی خود و برادران خود دفاع کرده است.

سپاس از نیرو های امنیتی که با قبول قربانی، امنیت مراکز رأی دهی را گرفتند و زمینه رأی دادن را فراهم ساختند. سپاس از کمیسون های انتخاباتی که با اداره خوب این انتخابات را بدون حضور خارجیان دایر نمودند و یکبار دیگر ثابت ساختند که محاسبات خارجیان در مورد توانائی دایر نمودن چنین امر بزرگ نادرست بود.

مشارکت بینظیر و بی سابقه مردم اعم از زن و مرد، پیر و جوان درین انتخابات تبارز انکار ناپذیر از پختگی سیاسی و شعور ملی ملت افغانستان است که بر خلاف اعتقادات مخالفین مردم سالاری و دشمنان افغانستان که می گفتند ملت آماده انتخابات نیست و شرایط برای تدویر انتخابات مساعد نیست، نشان داد که این ملت نه تنها آماده تصمیم گیری دریک امر مهم و تأریخی ملی است بلکه با شعور و عاملانه عمل می کند و دوست و دشمن خود را خوب تشخیص داده است. گر چه تا هنوز نتیجه ابتدائی انتخابات هم معلوم نیست ولی قرائن نشان می دهد، و از اظهارات رأی دهندگان به آسانی میتوان دریافت که کدام برنامه ها و اشخاص از رأی مردم بهره مند شده اند. گرچه اکثریت کاندیدان ریاست جمهوری باز هم همان چهره های شناخته شده هستند ولی این بار برنامه های آنها برای آینده کشور بیشتر مطمح نظر بوده تا چهره ها و یا گذشته شان چون آنها بخوبی درک کرده اند که با یک ملت حساب گیرنده مواجه خواهند بود نه یک ملت بلی گو و نظاره گر.

از تقریباً یکسال به اینطرف آوازه ها و سر و صدا هایی برای تخریب و یا تعویق انتخابات در داخل و خارج افغانستان از طرف یک عده افغان های طرفدار تفکر طالبانی و خارجیانی شنیده می شد که با نظام مردم سالاری مخالفت داشتند و می دانستند که نهادینه شدن نظام مردم سالاری دروازه ورود عمال آنها و مزدوران و دشمنان سوگند خورده افغانستان را برای تصرف قدرت برای ابد خواهد بست. آنها تبلیغ می کردند که گویا این نظام دست نشانده است، افغانستان تحت اشغال است، مردم هنوز آماده انتخابات نیستند، قانون اساسی و قوانین دیگر باید نخست تعدیل شود، یک دوره دیگر انتقالی برای آماده ساختن انتخابات آزاد لازمی است، با حضور نیروهای خارجی انتخابات مفهومی ندارد و . . . از این قبیل تبلیغات منفی و پیشنهادات غیر عملی و تفکر منفی گرایانه که بیشتر همسویی داشت با تفکر طالبانی و سلطه جویان خواهان حکومت مطلقه و استبداد از هرگونه ای که تصور شده می تواند.

جالب اینست که تعدادی از همین گروه ها که کاندیدانی، چه برای ریاست جمهوری و چه برای شوری های ولایتی، معرفی کردند که وارد میدان کار و زار انتخاباتی شدند و برای جلب آرای مردم چهره های گوناگونی اختیار کردند که یقین کامل است ملت آگاه و با شعور افغانستان آنها را شناسائی کرده و اعلام نتایج انتخابات نشان خواهد داد که این ملت دیگر فریب این بوقلمون ها را نخواهد خورد.

به هر رنگی که خواهی جامه می پوش  
من از طرز خرامت می شناسم

د پائو شمیره: له ۱ تر ۲

افغان جرمن آن لاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابلئې. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

پاڼه: دلیکنې دلیکنیزې بڼې پازوالې د لیکوال په غاړه ده، هبله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لوی

ازین محترمان باید پرسیده شود که شما که این ملت آزاده را تحت اشغال میخواندید و ادعا داشتید که در یک کشور اشغال شده انتخابات آزاد دایر شده نمیتواند و ملت با آزادی عام و تام برای تعیین سرنوشتش رأی داده نمیتواند، چرا کاندید شدید؟ اگر در نتیجه این انتخابات، آنطوریکه قرائن نشان میدهد، آن چهره ها و کاندید ها شکست خورده باشند، چنانچه از همین اکنون میتوان پیشبینی نمود که نتیجه چنین است، آخرین باری خواهد بود که آنها خواستند خود را بر گرده این ملت تحمیل کنند.

نتیجه کلی که از این انتخابات می توان گرفت جواب رد و قاطع به تفکر طالبان و دهشت افگنی بود و طالب و تفکر طالبان چنان ضربه ای خورد کننده خورد که دیگر یقین کامل است با رویکار شدن حکومت جدید و منتخب جایی در بین مردم نخواهد داشت. طالب و پشتیبانان منطقوی و بین المللی آنها از هیچ گونه تلاش برای تخریب انتخابات دریغ نکردند از بسته نمودن مدارس در پاکستان تا موافقت به آتش بس بین طالبان پاکستانی و حکومت، تا طالبان بتوانند در تخریب انتخابات در افغانستان فعالتر باشند و افراد کافی داشته باشند.

گروه های دیگر طرفدار طالبان چه در داخل و چه خارج از افغانستان این انتخابات را نا مشروع و ناقص و ناقض می دانستند چنانچه یکی از این اشخاص که در زمان حاکمیت طالبان کتابی هم نوشت و آنرا به ملا عمر اهداء کرد فقط سه روز قبل از انتخابات در مصاحبه ای با تلویزیون آشنای صدای امریکا گفت «از سی و شش میلیون نفوس افغانستان فقط سه میلیون نفر کارت رأی دهی اخذ کرده اند لذا این انتخابات مشروعیت ندارد» معلوم نیست که این آقا نخست ده میلیون نفر دیگر را از کجا آورده و در افغانستان متوطن ساخته زیرا نفوس افغانستان به اساس احصائیه های وزارت داخله و اداره احصایه افغانستان اندکی بیش از بیست و شش میلیون نفر اعلام شده است و ثانیاً کمیسیون مستقل انتخابات اعلام کرده بود که سیزده میلیون نفر واجد شرایط رأی دهی کارت رأی دهی اخذ کرده اند چنانچه بیش از هفت میلیون افغان درین انتخابات رأی دادند که در تاریخ افغانستان بیسابقه بوده است. این فقط نمونه ای بود از تبلیغات دشمنان افغانستان و پیروان تفکر طالبی.

انتخابات ریاست جمهوری و شوری های ولایتی گورستان تفکر طالبی بود و بقول سخنگوی وزارت داخله «طالب دفن شد». افتخار این مراسم تدفین را ملت با شهادت افغانستان مخصوصاً زنان با شهادت و شجاع افغانستان دارند که با همه تهدید ها و تخویف ها به پای صندوق های رأی رفتند و سیلی محکمی بروی آنانی زدند که هنوز هم فکر می کنند زن موجودی ضعیف و اسیر منزل است. نتیجه گیری این انتخابات را، صرف نظر از اینکه از میان سه کاندیدی که پیشتر فکر می شوند کدام آنها برنده خواهد شد، می توان چنین خلاصه نمود:

- ۱ - مردود دانستن تفکر طالبی و نظام طالبی و دهشت افگنی
- ۲ - تعهد به مردم سالاری و نظام مردمی
- ۳ - وفاداری و تعهد قوای نظامی، پولیس و امنیت ملی به حراست از مردم و منافع ملی افغانستان
- ۴ - نقش رسانه ها در آگاهی دادن به مردم از برنامه ها و نظریات کاندیدان
- ۵ - ارتقای شعور سیاسی مدنی و نقش جامعه مدنی درین راستا

اکنون وقت آنست که کاندیدان محترم از بهانه جوئی ها و ستیزه جوئی ها صرف نظر نموده و تصمیم کمیسیون مستقل انتخابات و کمیسیون سمع شکایات را احترام گذاشته و نتیجه نهائی انتخابات را که پس از بررسی هایی از طرف این کمیسیون ها اعلام میشود، بپذیرند و کشور را بسوی یک بحران دیگر نکشانند. از همین اکنون سر و صدا هایی از تقلب بلند شده است و کمیسیون های انتخابات هم بآن معترف هستند و آنها را ثبت کرده و تعهد داده اند که بررسی عادلانه خواهند کرد.

هر کسیکه درین انتخابات برنده شود و بحیث رئیس جمهور جدید حلف وفاداری یاد کند با ملت متفاوت از دوازده سال قبل، که نظام طالبی سقوط داده شد، مواجه خواهد بود. این ملت دیگر یک ملت حساب گیرنده است و سنجیده قدم بر میدارد چنانچه اشتراک بیسابقه در انتخابات، مردود دانستن تفکر طالبی، افراط گرایی و دهشت افگنی و آگاهی از حقوق مدنی و سیاسی نمونه های بارزی از یک ملت آگاه و حساب گیرنده است که دیگر نه تحمل مناقشات داخلی و کشمکش های سیاسی و نظامی را دارد و نه هم زور آزمائی های جنگ سالاران و قانون شکنان را و همان طوری که یک پارچه و متحد برای نهادینه ساختن نظام مردم سالاری و وحدت ملی سنجیده و مصممانه قدم نهاد در حساب گیری از قدرتمندان و متخلفین هم اقدام خواهد کرد.

پایان

د پانوی شمیره: له ۲ تر ۲

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)  
پاډونه: دلیکنی دلیکنیزی بنی پازوالی د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لوی